
Obec Malé Svatoňovice 

 

U S N E S E N Í 
z 1. zasedání Zastupitelstva obce Malé Svatoňovice konaného 25.03.2024 

v Malých Svatoňovicích 
 

1/1-24 - Zastupitelstvo obce Malé Svatoňovice 

   bere na vědomí  
   zprávu o práci rady obce. 

  

2/1-24 - Zastupitelstvo obce Malé Svatoňovice 

   schvaluje 

       smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva č. 7/512/2024  

   ke spoluvlastnickému podílu o velikosti 1/4 p. p. č. 599 v k. ú. Malé   
   Svatoňovice a o zřízení věcného práva, spočívajícího v závazku nabyvatele jako  
   povinného nezcizit převáděný majetek a nezatížit jej zástavním právem nebo  
   věcným břemenem, a to po dobu 10 let od právních účinků vkladu  
   vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí s ČR – Úřadem  
   pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

 

3/1-24 - Zastupitelstvo obce Malé Svatoňovice 

    schvaluje 

    smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva č. 2/512/2024 k p. p.  

     č. 541/3, 541/8 a 674/4 v k. ú. Malé Svatoňovice a o zřízení věcného práva,  
    spočívajícího v závazku nabyvatele jako povinného nezcizit převáděný majetek  

   a nezatížit jej zástavním právem nebo věcným břemenem, a to po dobu 10 let  
   od právních účinků vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do katastru  
   nemovitostí s ČR – Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových.   

  

4/1-24 - Zastupitelstvo obce Malé Svatoňovice 

   schvaluje 

   smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva č. 26/512/2024  
   ke spoluvlastnickému podílu o velikosti 27/108 p. p. č. 366/2 v k. ú. Malé  
   Svatoňovice s ČR – Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

 

5/1-24 - Zastupitelstvo obce Malé Svatoňovice 

   schvaluje 

       bezúplatný převod p. p. č. 447/2 a p. p. č. 514 v k. ú. Malé Svatoňovice od ČR –  

    Státního pozemkového úřadu podle § 7 odst. 1 písm. e) zák. č. 503/2012 Sb.,  
   o Státním pozemkovém úřadu, k realizaci veřejné zeleně. 

 

6/1-24 - Zastupitelstvo obce Malé Svatoňovice 

   schvaluje 

   bezúplatný převod p. p. č. 34/2 v k. ú. Malé Svatoňovice k zabezpečení  
   přístupu pro občany na fotbalové hřiště TJ Sokol Malé Svatoňovice. 
 



Obec Malé Svatoňovice 

 

2 

 

7/1-24 - Zastupitelstvo obce Malé Svatoňovice 

   schvaluje 

   bezúplatný převod p. p. č. 416/4, 431/2 a 482/7 v k. ú. Malé Svatoňovice  
   k zabezpečení přístupu pro občany v lokalitě Přední hory a p. p. č. 339/21,  
   548/8 a 800/12 v k. ú. Strážkovice v Podkrkonoší k zabezpečení přístupu  
   pro občany v místní části Strážkovice v Podkrkonoší. 
 

8/1-24 - Zastupitelstvo obce Malé Svatoňovice 

   schvaluje  

   bezúplatný převod 1/6 spoluvlastnického podílu p. p. č. 390/1 v k. ú. Malé  
   Svatoňovice od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových. 
 

9/1-24 - Zastupitelstvo obce Malé Svatoňovice 

   souhlasí 
   se směnou p. p. č 173/1 o výměře 801 m2 v k. ú. Malé Svatoňovice  
   za p. p. č. 263/5 o výměře 410 m2 v k. ú. Petrovice u Strážkovic a p. p. č. 216/6  
   o výměře 3 m2 v k. ú. Malé Svatoňovice ve vlastnictví ČR – Státního  
   pozemkového úřadu. 

 

10/1-24 - Zastupitelstvo obce Malé Svatoňovice 

     schvaluje 

     převod technického zhodnocení školní budovy čp. 131 po dokončení 1. etapy  
     rekonstrukce ve výši 9 379 080,46 Kč a investičního transferu ve výši  
     2.642.638,09 Kč na příspěvkovou organizaci Základní škola Malé Svatoňovice  
     k 31. 3. 2024. 

        

11/1-24 - Zastupitelstvo obce Malé Svatoňovice 

     schvaluje 

     smlouvu o nájmu prostor pro umístění parcelboxů č. 0418/2024, která řeší  
     pronájem části p.p.č. 216/2 k. ú. Malé Svatoňovice o velikosti 5 m2  
     společnosti PPL CZ, s.r.o. 

 

12/1-24 - Zastupitelstvo obce Malé Svatoňovice 

     schvaluje 

     kupní smlouvu č. 0406/2024 mezi obcí a   
     na prodej malotraktoru Kubota B1-15 vč. příslušenství za částku 125.900 Kč. 

 

13/1-24 - Zastupitelstvo obce Malé Svatoňovice 

     schvaluje 

     smlouvu č. 0429/2024 o zřízení věcného práva stavby a smlouvě budoucí  
     kupní mezi obcí a společností Byty pod Kyselkou s.r.o. k p.p.č. 471/10 v k.ú.  
     Malé Svatoňovice o celkové výměře 333 m2, jež bude oddělena na základě  
     geometrického plánu č. 741-14/2022. 

 



Obec Malé Svatoňovice 

 

3 

 

14/1-24 - Zastupitelstvo obce Malé Svatoňovice 

     schvaluje 

     uzavření dohody o ručení s ručitelským prohlášením mezi obcí a panem  
     Jakubem Boháčkem v návaznosti na uzavření smlouvy č. 0429/2024  
     se společností Byty pod Kyselkou s.r.o. 

 

15/1-24 - Zastupitelstvo obce Malé Svatoňovice 

     schvaluje 

     smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění  
     stavby č. IV-12-2028005/01 mezi obcí a spol. ČEZ Distribuce, a.s., jejímž  
     předmětem je nové kabelové vedení NN, které bude umístěno mj.  
     na p. p. č. 269/1 k.ú. Malé Svatoňovice. 

 

16/1-24 - Zastupitelstvo obce Malé Svatoňovice 

     projednalo 

            souhrnnou inventarizační zprávu o průběhu a výsledku inventarizace  
      k 31. 12. 2023 a schválilo výsledek inventarizace a způsob vypořádání   
      zúčtovatelných rozdílů k 31. 12. 2023. 

 

17/1-24 - Zastupitelstvo obce Malé Svatoňovice 

      bere na vědomí  
      hospodaření obce k 29.02.2024. 

 

18/1-24 - Zastupitelstvo obce Malé Svatoňovice 

      schvaluje 

      cenovou nabídku spol. Repare Trutnov s.r.o. v hodnotě 1.225.054,32 Kč  
     bez DPH na realizaci opravy místní komunikace s označením 37c. 

 

19/1-24 – Zastupitelstvo obce Malé Svatoňovice 

           schvaluje 

     cenovou nabídku spol. REST TU s.r.o. v hodnotě 1.648.147 Kč bez DPH  
     na realizaci výměny střešní krytiny nad částí kulturního domu, kde se nachází  
     kinosál. 
 

20/1-24 - Zastupitelstvo obce Malé Svatoňovice 

      schvaluje 

      na základě výsledku výběrového řízení, smlouvu o dílo mezi obcí a spol.  
      B.C.M. COMPANY s. r.o. na realizaci akce „Rekonstrukce a úpravy části  
       objektu č.p. 188 vč. zázemí pro dětské skupiny“ v hodnotě 6.995.409,93 Kč  
      bez DPH. 
 

 

 

 

 

 



Obec Malé Svatoňovice 

 

4 

 

21/1-24 - Zastupitelstvo obce Malé Svatoňovice 

      schvaluje 

     uzavření smlouvy o kontokorentním úvěru od České spořitelny, a.s. ve formě  
     debetního zůstatku na běžném účtu č. 2906215349/0800 až do výše  
     3.300.000,00 Kč se splatností do 31.05.2025. 

     Způsob zajištění úvěru: Peněžité závazky vzniklé na základě této smlouvy  
     o úvěru nebudou zajištěny žádnými zajišťovacími prostředky. 
     Zastupitelstvo obce Malé Svatoňovice  
     pověřuje  
     starostu obce sjednáním příslušné dokumentace.  

 

22/1-24 - Zastupitelstvo obce Malé Svatoňovice 

      projednalo 

      návrh výsledných motivů dílců zábradlí opěrné zdi parku u náměstí Karla  
       Čapka, náměty na úpravu budou do návrhu zapracovány a zaslány členům  
      zastupitelstva obce k odsouhlasení. 
 

23/1-24 - Zastupitelstvo obce Malé Svatoňovice 

      bere na vědomí 
     přípravu geometrického plánu na oddělení pozemků pod místními  
     komunikacemi v areálu Bezpečnostně právní akademie, s.r.o. a souhlasí  
     s budoucím bezúplatným převodem na obec Malé Svatoňovice. 

 

24/1-24 - Zastupitelstvo obce Malé Svatoňovice 

     schvaluje 

     investiční dotaci TJ Sokol Malé Svatoňovice na rok 2024 na administraci  
     zadávacího řízení na akci „Stavební úpravy, přístavba a nástavba zázemí  
     u fotbalového hřiště v Malých Svatoňovicích“ oddílu kopané ve výši 45.375 Kč  
     a veřejnoprávní smlouvu č. 0430/2024 o poskytnutí investiční dotace TJ Sokol  
     Malé Svatoňovice ve výši 45.375 Kč na rok 2024. 
 

25/1-24 - Zastupitelstvo obce Malé Svatoňovice 

      bere na vědomí zprávu o činnosti MBČ a TIC Malé Svatoňovice. 
 

26/1-24 - Zastupitelstvo obce Malé Svatoňovice 

      bere na vědomí 
      informace o dění v obci. 
 

 

 

 

 

 

 



Obec Malé Svatoňovice 

 

5 

 

27/1-24 - Zastupitelstvo obce Malé Svatoňovice 

      schvaluje 

          rozpočtové opatření č. 2/2024. Rozpočtovým opatřením dojde v souladu  
     s ustanovením § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech  
     územních rozpočtů, k navýšení příjmové části rozpočtu o 1.887.670,59 Kč,  
     k navýšení výdajové části rozpočtu o 4.464.507,50 Kč a ke zvýšení potřeby  
     financování o částku 2.576.836,91 Kč. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Vladimír Provazník v. r.                          Ing. Marek Švrčina v. r. 

               starosta obce                           místostarosta obce   

 

 

 

 

 
Pozn.:  Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č.101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů, v platném 
znění. 
 

 


